
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di marzo nei propri uffici

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato.

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

Visto il provvedimento del Sindaco, protocollo n. 7363 in data 28 luglio 2016, con il
quale la sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D1), viene nominata
Responsabile dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui
al 2° comma dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267;

PREMESSO che
a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale a partire dal 24-

agosto 2016 ed in esito alla conseguente verifica di agibilità effettuata, tutti gli edifici
scolastici comunali sono risultati inagibili;
a seguito degli eventi sismici che hanno interessato il territorio comunale a partire dal 24 agosto-

2016 la scuola secondaria di primo grado G. Leopardi e la relativa palestra, la Scuola dell’infanzia
tutte site in largo Crivelli, sono risultate inagibili con danni tali da renderne necessaria la
demolizione e ricostruzione;
questo Comune rientra tra quelli maggiormente colpiti dal sisma del 24/08/2016 come si evince-

dall’elenco di quelli inseriti nel cosiddetto “cratere” di cui all’Allegato 1 del D.L. n. 189 del
17/10/2016;
la scuola dell’infanzia è stata già ricostruita, mentre la scuola secondaria di 1° grrado e la sua-

palestra sono in corso di ricostruzione sulle medesime aree di sedime;

CONSIDERATO che al fine di garantire adeguati stalli per la sosta delle auto sia del personale docente che
ATA, sia dei genitori è necessario incrementare i parcheggi esistenti la cui collocazione può essere
effettuata, sentita l’amministrazione, in un’area di proprietà comunale a ridosso della zona scolastica sita tra
via Monti Sibillini e Largo Crivelli, attualmente destinata a verde;

OGGETTO: SISMA 2016 - INCARICO DI ESECUZIONE DEL RILEVO
TOPOGRAFICO SU AREA COMPRESA TRA VIA MONTI SIBILLINI E
LARGO CRIVELLI PER LA REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO
PUBBLICO AD USO DELLE NUOVE SCUOLE - CIG: Z0422C33B1

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1
n. 39/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE
n. 39 del 16-03-2018

UFFICIO TECNICO

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2
n. 39/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

VISTO che l’opera può configurarsi come opera d’urbanizzazione dell’area scolastica sopra individuata e,
pertanto, essa segue le disposizioni normative di cui all’ordinanza n. 14 del 16 gennaio 2017 e successive,
fermo restando che il progetto sarà inoltrato per parere di fattibilità da parte dell’Ufficio speciale
per la ricostruzione competente;

DATO ATTO che, al fine di procedere con la progettazione dell’opera riguardante il parcheggio pubblico a
servizio dei suddetti edifici scolastici è indispensabile effettuare il rilevo topografico con GPS del lotto
suddetto;

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le stazioni
appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro;

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è possibile
procedere all'affidamento di lavori di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 del D.L. n.
187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara Z0422C33B1;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di affidare l’incarico professionale per l’acquisizione del rilievo
topografico del lotto sito tra Via Monti Sibillini e Largo Crivelli, per la realizzazione del parcheggio
comunale ad uso delle nuove scuole.

SENTITO per le vie brevi lo Studio Tecnico Associato Geometri Bruni e Ercoli con sede in Amandola (FM)
Via C. Battisti n. 26 - Cap 63857, che ha dato la disponibilità immediata ad eseguire in tempi rapidi il rilievo
di cui sopra e ritenuta congrua e vantaggiosa l’offerta economica presentata con prot. 3261 del 15/03/2018
pari a € 600,00 esclusa IVA 22% e C.N.G 5%, per un totale di € 768,60;

VISTO che la copertura finanziaria necessaria per l’affidamento dei suddetti lavori di rilevo topografico, di
importo pari ad € 768,60 compresa IVA al 22 % e C.N.G 5% è prevista tra le somme a disposizione del
quadro economico dell’intervento di demolizione della scuola secondaria di primo grado approvato con
determinazione n. 123 del 12/12/2017 e individuata al Codice 11.02-1.03.02.99.999 (ex Cap. 2021) del
bilancio di previsione triennale 2018-2020, esercizio 2018 in corso di formazione;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 14 del 16 gennaio 2017 e la
successiva che integra la medesima, n. 18 del 3 aprile 2017;

VISTO il D.L n. 189 del 18 ottobre 2016, coordinato con la legge di conversione 15 dicembre 2016,
n. 229, recante: "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016.";

VISTO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto;-

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

di procedere all’affidamento del rilievo topografico allo Studio Tecnico Associato Geometri Bruni e-
Ercoli con sede in Amandola (FM) Via C. Battisti n° 26 - Cap 63857, con importo pari a € 600,00 esclusa
IVA 22% e C.N.G 5%, per un totale di € 768,60;

di imputare la spesa prevista di € 600,00 esclusa IVA al 22 % e C.N.G 5%, per un totale di € 768,60,-
individuata è prevista tra le somme a disposizione del quadro economico dell’intervento di demolizione
della scuola secondaria di primo grado approvato con determinazione n. 123 del 12/12/2017 e individuata
al Codice 11.02-1.03.02.99.999 (ex Cap. 2021) del bilancio di previsione triennale 2018-2020, esercizio
2018 in corso di formazione;

di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la-

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9, del
D.Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione;

di trasmettere alla Regione Marche, al fine della rendicontazione della spesa secondo le istruzioni-

all’uopo impartite, la presente determina corredata dai documenti fiscali sopra elencati.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3
n. 39/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

F.to Ing. SABRINA TIDEI

http://www.sarnano.com/


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

F.to Ing. SABRINA TIDEI

F.to Ing. SABRINA TIDEI

Il presente provvedimento è conforme all’originale.

Sarnano lì _________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SERVIZIO FINANZIARIO

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il
seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Emanuele Crisostomi

________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 27-03-2018                       e per quindici giorni consecutivi.

Data 27-03-2018

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ing. SABRINA TIDEI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4
n. 39/000003 del 16-03-2018

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: www.sarnano.com e-mail: comune@sarnano.sinp.net

http://www.sarnano.com/

